qui etiam ob capitales inimicitias nequeunt, vel non audent in loco beneficij residere securi.

Secundo dicit in eo motu proprio, quod nullus

dictorum, si sacro ordini sit mancipatus, nisi Re-

ligionem ingressarius, valeat illo modo benefi-

cium, vel officium resignare Ecclesiasticum, nisi

aliunde ei sit, quo in vita possit commode susten-

tari. Tertio dicit sic: *Cauant Episcopi, & alij praedicti. & omnes electores, & presentatores, & paroni*

*tam luci, quem clerici, ne verbo, aut manu, vel signo*

*fuerit in his beneficiis, aut officiis successores ad ipsos*

*resignantibus, aut alijs eorum significazione, vel hor-*

*tatu designantur, aut de his assumentis promissio in-*

*ter eos, vel etiam intentio qualcumque intercedat.*

Quarto praecepit ipi Episcopi, aut alijs collatores

de beneficiis, & officiis praedictis resignatis, suis

autem dimittendum consanguineis, affinitibus,

vel familiaribus, etiam per fallacem circuitum

multiplicatarum in extraneos collationum, au-

deant prouidere. Quid si fecus, ac quidquid

praeter, vel contra formam praedictorum fuerit

a quo cumque temere attentatum, id totum

(inquit) decernimus vires non habere: & qui

contra fecerint, a beneficiorū, & officiorū

collatione, elecione, præsentatione, confirmatione,

, & institutione, prout cuicunque competet, suspen-

sioni manent: & referunt sibi suspen-

sionis absolutionem: & qui talia beneficia,

vel officia suscepserint, easdem penas incurant;

& si sic suspen- conferre, eligere, prefentare,

confirmare, vel instituire aut si fuerint, si fue-

rint personæ, excommunicationem Papa refer-

uantur, si vero Capitulo, vel Conuentus, suspen-

sionem à diuinitate Paparē reservatam incurant. Tan-

dem dicit, quod susprior motus proprius in re-

liquis omnibus perpetuo valeat.

19 Circa quem motum proprium queri potest, an sit receptus: nam multi viri docti dubitant. Et Nauarr, Manuel, Ludovic Lopez, qui citati sunt pro prima sententia, illius non me- minerunt, cum adeo fauor sit sententia: nec Aragon citatus pro secunda sententia illius me- minit, quod est signum, quod non fuit receptum: & ita ego suspicor. Sed casu, quo sit receptus, sunt aliqua dubia circa illum.

20 Primo ergo circa hunc motum proprium du-  
bitatur, an, esto stando in iure antiquo, renun-  
ciatio facta in manibus ordinarii in fauorem ali-  
cuius designati, licita, & valida esset, & posset  
Praelatus illi conferre beneficium resignatum,  
hoc habeat verum stante hoc motu proprio; vi-  
detur enim valere, quia hic motus proprius nil  
noui statuit, sed solum est quedam admitione  
iuris communis, scilicet quod resignationes fiant  
libere, & quod non nominentur successores, ibi, *caveant auctem*, non tamen ait, quod si no-  
minentur, sit simonia: nec prohibetur quin eis  
posset conferre beneficium. Et quod infra sub-  
dit, *Quidquid contra formam predictorum atten-*  
*tum fuerit, id totum vides, & effectum decernimus*  
*non habere*, non est contra dicta, quia ibi non  
prohibuerat beneficium conferri nominato à re-  
signante; sed ne conferretur consanguineo eius,  
vel Episcopi, vel affini, aut familiari illius, &  
ita hoc non irritat: sed prohibuerat, vt refi-  
guans successorem nominaret; & ita nominatio  
fuit nulla, nec tenebatur Episcopus illi conferre,  
at si conferat, tenebit collatio. Et pater ex iis,

quæ infra dicit, quod si suscipiens beneficium  
fit ab illo suspenitus, at si collatio efficit nulla, non  
efficit opus id dicere; suspensio enim à beneficio,  
est à fructibus illius, & supponit beneficium esse  
illius.

At dicendum est, quod talis renunciatio fa-

cta in manibus ordinarii nominando successorem,

iuxta hunc motum proprium, est nulla, & similiter

ex conseqüenti prouidio beneficij facta virtute il-  
lius renunciations. Probatur.

Primo, quia inter causas principales, quas in  
primo motu proprio posuit Pontifex ad irri-  
tandas omnes resignations, quæ fierent in mani-  
bus inferiorum Praetorum, donec ipse Ponti-  
fex præscriberet modum, & formam, vna eft:  
qui (inquit) ordinarij ita se fiducialiter habent  
cum iis, qui in eorum manibus resignant, vt non  
autem dimittendum consanguineis, affinitibus,  
vel familiaribus, etiam per fallacem circuitum

multiplicatarum in extraneos collationum, au-  
deant prouidere. Quid si fecus, ac quidquid

praeter, vel contra formam praedictorum fuerit

a quo cumque temere attentatum, id totum

(inquit) decernimus vires non habere: & qui

contra fecerint, a beneficiorū, & officiorū

collatione, elecione, præsentatione, confirmatione,

, & institutione, prout cuicunque competet, suspen-

sioni manent: & referunt sibi suspen-

sionis absolutionem: & qui talia beneficia,

vel officia suscepserint, easdem penas incurant;

& si sic suspen- conferre, eligere, prefentare,

confirmare, vel instituire aut si fuerint, si fue-

rint personæ, excommunicationem Papa refer-

uantur, si vero Capitulo, vel Conuentus, suspen-

sionem à diuinitate Paparē reservatam incurant. Tan-

dem dicit, quod susprior motus proprius in re-

liquis omnibus perpetuo valeat.

sime suspensi à beneficio; quia potest dici, quod  
intelligitur ab aliis beneficiis, si illa habent, & à  
collatione, præsentatione, & elecione, si illis com-  
petit, & ita tenent docti iuniores.

22 Nota quod quando beneficium resignatur, vt  
vniatur monasterio, vel alij loco religioso, po-  
test resignari a resignante locus ille religiosus.  
Nec de hoc casu loquitur motus proprius. Sic do-  
cti iuniores.

23 Secundò dubitatur circa cundem motum pro-  
prium, an licet resignanti nominare successorem,  
non deducendo in pacum, vt ipsi detur, sed signi-  
ficando collatoris, vt si velit, det ipsi. Quidam iu-  
niiores dicunt, quod si fiat ante renunciationem,  
non carer scrupulo, quia Pontifex intendit curare  
omnem modum successoriari si fiat post factam  
liberam resignationem in manibus Praetati, nul-  
lum esse scrupulum nominare successorem, & pe-  
tere, vt illi detur: & id ego existimo esse verum, &  
addo non videri contra motum proprium signifi-  
care Praetato successorem, relinquendo omnino in  
eius voluntate prouisionem; & ita illa verba, *Ca-*  
*ueant se nunc, aut verbo, &c. intelligunt taliter,*  
vt inducat pacum tacitum, vel expellit: aut  
de his assumentis promissio, vel intentio, intelli-  
guntur promissio scilicet expressa, vel intentio in  
pacum tacitum deducata: alia dicturi eramus,  
quod punit solum actum internum. Et quia rigi-  
diora verba in se continent motus proprii de con-  
fidentis: qui tamen, vt dixi supra dub. 34, intelligi-  
tur iuxta communem sententiam, quando interne-  
nit pacum tacitum, vel expellit.

24 Tertio dubitatur circa cundem motum pro-  
prium, an patroni possint presentare ad beneficia  
hæc resignata consanguineos resignantes; quia in  
prohibitione non loquitur cum his, sed cum col-  
latoribus, ne illis confundantur, quod potest intelligi,  
ne illis proprio motu conferant: fucus, quando  
presentant a patrono. Et quantum placet ibi statuta  
comprehendat etiam patronos presentantes,  
id tam intelligentiam est, quando presentant  
contra id, quod ibi illis prohibetur: quod tamen  
non est presentare consanguineos resignantes, sed  
quod Praetali non admittant nominationem suc-  
cessoris factam à resignante. Et ita mihi videtur  
cum aliis doctis iunioribus.

25 Tandem resignatio, vt sit valida, quomodo,  
& quando debet fieri in manibus Praetati, & an ante-  
vocatur beneficium, & pensio in cuius mani-  
bus debet resignari, & an impetrans illud  
beneficium debet facere mentionem beneficij  
resignati, cuius resignatio nondum admisit est à  
superiori, dixi supra cap. 1. de benef. dub. 29.

Tria tamen addenda sunt iis, quae ibi diximus.

26 Primum est quod Episcopatus renunciare quis  
nequit nisi in manibus Papæ, c. m. f. de renunc. etiam  
si non fit consecratus, modo fit electus, & confir-  
matus, cap. inter. de translat. Sic Sylvest. verbo re-  
nunciatio, quest. 3. Tabien. quest. 2. & Rosell. quest. 2.  
idemque est ab Abbate immediatè pertinente ad  
Ecclesiam Romanam, cap. fin. de renunc. & cap. cum  
venerabilis, de confus. Sylvest. ibi. An vero Legatus  
potest admittere has renunciations, dicemus vbi  
de potestate Legati.

27 Secundum est, renunciatio beneficij, vt valeat,  
non necessariò debet fieri in scriptis; quia hic ca-  
sus non numeratur inter eos, in quibus requiri-  
tur scriptura; de quibus cap. 1. de confus. in 6. Sic  
T. Sanchez Confil. moral. Tom. I.

Immola Clement. unica, de rerum portentis. num. 36.  
Sylvest. verbo renunciatio, quest. 6. Tabien ibi quest. 2.  
Rosell. num. 2. Et hi tres excipiunt renunciario-  
rem Episcopatus, de qua loquitur textus 2. quest. 1.  
§ Ecce, & cap. qualiter.

Terrium est, qualiter renuncians beneficium  
potest premitere; ad quod elucidandum statua-  
aliquot conclusiones.

Primum conclusio. Renuncians per Nuncium  
beneficium potest premitere re integra, cap. leste, de  
renunc. Secus si res non est integra, cap. in causis, de  
elec. § finalis. Sic Armilla. verbo renunciatio, num. 7.  
Tabien. quest. 10. Sylvest. quest. 2. dito 4. vbi ad-  
dit, rem non esse integrum, si superior exposita  
renunciatione, ex parte de acceptatione cogitare,  
argum. d. § fin.

Secunda conclusio. Qui impetravit licentiam  
renunciandi, cogendus est renunciare, cap. quida-  
num, de renunc. vbi glossa rationem reddit, quia  
quod à principio fuit voluntarium, postea si ne-  
cessarium: & quod semel placuit, amplius dispi-  
cere nequit. Sic Sylvest. Armilla, Tabien. ab.

Tertia conclusio. Si quis confituit procura-  
re ad renunciandum beneficium, licet possit  
re recuperare facultatem datam procuratori, tem-  
bit renunciatio facita per cum, si facta est, antequa  
renovatio incitat ipsi procuratori, vel ei, in cuius manibus renunciatio facienda erat,  
nisi per ipsos, scilicet procuratorem, vel super-  
iore, vel alios malitiosè factum fuerit quoniam  
renovatio ad eos ante renunciationem per-  
uenisset. Sic habetur expressa Clement. unica, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel  
procuratori. Si vero mandatum erat genera-  
le, scilicet ad cedendum in manibus eius, qui  
recipere posset, non iuvat notificatio, nisi facta  
est illi, qui recipit; imputari enim sibi qui omni-  
bus debuit intimare, vel procuratori. Idem Panormit. Felin. Immola cap. ex parte Decani, de  
renunc. vbi glossa verific. facienda, notat, quod si  
personæ, cui facienda erat cesso, fuit expressa  
in mandato, illi facienda erat notificatio, vel<br

per renunciationem illam factam à mandante, id  
ignorance procuratores.

<sup>35</sup> Si tamen Canonici alteri potestatem eligendi  
debet, & postea ipsi eligantur, huc electio pra-  
feretur electioni facta à compromissario id igno-  
rante. Sic Panorm. cap. in canis, de elect. quod (in-  
quid) Couart. eo num. i. licet dubium sit, nam In-  
noe. ibi contrarium dixit: at concedi potest, cum  
ibi non tam sit reprobanda variatio, sicut in casu  
d. Clem. de renuntiat.

<sup>36</sup> Tandem hinc infertur, quod si Petrus dedit li-  
teras Iulio, in quibus dabit potestatem procurato-  
ri, ut Romae renuncaret beneficium in fau-  
orem dicti Pauli, si Paulus in itinere recipiat literas  
ab alio, & ab ipso Petro, per quas constat iam  
Petram reuocasse mandatum, & missive literas re-  
uocationis ad suum procuratorem Romanum, si  
Paulus sit diligens, & accedit Romanum, & praefen-  
tent procuratori literas mandati, & raccet literas,  
per quas sibi constat reuocasse, & sic procurator  
in ipsum renunciet, valbit renuntiatio; quia  
nondum reuocatio erat intimata procuratori, vel  
ei, in eius manibus facienda erat reuocatio; quod  
requiriuit iuxta dicta. Sic Nauarr. in addit. ad lib. i.  
consil. quas ponit post librum 5. tit. 9. de renuntiat.  
consil. 2. n. 10.

### De simonia in beneficiorum per- mutatione.

#### D V B I V M    X X X V I I .

An commutare beneficium cum beneficio  
sit simonia.

<sup>1</sup> Ita prima conclusio. Commutatio beneficio-  
rum facta absque autoritate superioris, est  
simonia. Paret, quia ut talis prohibetur, cap. ques-  
tum. & cap. eam olim, ut rerum perm. quare tantum  
est utre Ecclesiastico haec simonia, ut habes la-  
te supra dub. 24.

<sup>2</sup> Nona, quod aliqui limitant conclusionem, nisi  
beneficia sint in eadem Ecclesia, & sine oneracione  
enim possint authoritate propria permutari. Sic  
glossa dicto cap. questionum, verbo Episcopi, Innoc. ibi.  
Hortensi. ibi, licet dicat tutius esse oppositum; &  
post factum tenet idem Angel. verbo Permutatio,  
num. 4. Immola Clement. unica, de rerum perm. n. 8.  
licet ante factum dicant, non esse consilendum.

<sup>3</sup> At merito hanc limitationem reciuntur alii, cum  
textus indistincte loquantur. Sic Rebuff. praxi be-  
nefic. sit de denot. n. 92. Panorm. d. cap. questionum fine,  
& ibi Anton. n. 6. Ioannis de Lignano dicta Clem.  
unica. Arri. verbo Beneficium. n. 74. Tab. verbo Bene-  
ficium. quest. 15. Syluest. permuto 2. quest. 1.

<sup>4</sup> Secunda nota fallere conclusionem, quando  
agitur curiam de proprietate cum duobus Episcopis  
litigant super aliqua Ecclesia; cui debet subiecti;  
quia si potest fieri permuto, ut unus vnam, al-  
ter alteram sibi subiectam habeat. Secus, si agere-  
tur, ut talis in tali beneficio recipetur, vel in-  
fringatur; quia fieri non potest sine autoritate su-  
perioris. Sic Syluest. 2. quest. 1. Angel. num. 5.

<sup>5</sup> Secunda conclusio. Authoritate superioris li-  
citur sibi commutare vnum beneficium pro alio.  
Sic habetur expressa dicto cap. questionum, & docent  
omnes. Idem habetur cap. unica, de rerum perm. 13.  
An vero curatus, qui non promouetur intra an-  
num, & sic tenetur finito anno dimittere curatum,  
potest

Nota primò, quod resignatio, & permutatio  
beneficiorum potest etiam fieri, posse illud non  
dum habita; quia ante posse illud non per collatio-  
nem acquiritur ius in re. Sic Archid. Dominicus,  
Ioan. Andreas cap. penult. de probend. in 6. Mandofius  
de signat. gratia, tit. de resig. & de resign. Im-  
mola. Cumen. emca, de rerum perm. num. 9.

Secundò nota, quod intelligitur conclusio, 7  
quando quis non habet ius ad rem in beneficio,  
sed ius in re: nam si habens ius ad rem, commuta-  
ret illud ius cum habente beneficium, vel duo ha-  
bentes ius ad rem per regresum, accersum, praesen-  
tationem, electionem, optionem, vel alias nomi-  
nationem, commutarent adiuvicem etiam autho-  
ritate Episcopi, sicut simonia. Paret, quia iure tan-  
tem permittunt, permutari beneficia sua, id est, in  
quibus habent ius in re, ut patet ex cap. unico, de  
rerum perm. in 6. Sic tenet Federicus, & Rota, ut  
refert, ac sequitur Francus ibi num. 1. & ibi Ioan.  
Andr. Nauarr. summa Lat. cap. 23. num. 100. corol. 3.  
Ludovic. Lopez 1 p. m. stru. not. 1. cap. 299. fol. 904.  
Panorm. cap. cum dist. de rerum perm. num. 4. &  
ibid. Anton. num. 6. Immola Clement. unica, de rerum  
perm. num. 1. Syluest. permuto 2. quest. 13. di-  
cto 9. D. Ant. 3. p. tit. 15. cap. 3. §. 1. q. 10. Nauarr.  
lib. 5. consil. 3. de simon. consil. 22. Rebuff. praxi tit.  
de perm. num. 23. Hinc

Infertur primò, quod duo habentes expecta-  
tivas à Papa nequeunt ad iuicium authoritate  
Episcopi commutare; tum quia tantum habent  
ius ad rem: tum etiam, quia gratia illa est per-  
sonalis, & sic non excedit personam, cui concedi-  
tur. cap. si cui. de probend. in 6. Sic Panorm. Immola,  
D. Anton. notabilis 2. ciratis; & Federicus ibi cita-  
tus. Syluest. permuto 2. quest. 8. Angelus verbo per-  
mutatio. num. 8.

Secundò infertur quomodo intelligatur id, 9  
quod dicit Syluest. referens Innoc. & Host. verbo  
renuntiatio. q. 6. dicto 3. nempe non esse simonianum,  
si quis renunciet literas Apostolicas ad beneficium,  
commutatis cum beneficio: intelligitur enim (ne  
sibi, & veritatis contradicit) quod litera non  
sunt ad beneficium vacaturum, sed litera, quibus  
datut illi beneficium; iam enim habet ius in re per  
collationem Pontificis, & tantum deest posse illud.  
Si docti juniori.

An vero quando duo litigant super beneficio, 10  
licet cum iurius id ius pro beneficiis, habes sa-  
pra dub. 33. num. 2. verbo secundo modo.

Tertiò infertur non posse Episcopum benefi-  
cium cum commutare, ut detur beneficium alteri  
meo amio; quia textus d. cap. unico, dicit, sua  
beneficia permute volentes; & sic tantum potest  
Episcopus prastare authoritatem, quando duo in-  
ter se commutant beneficia. Sic Francus eo cap.  
unico, de rerum perm. in 6. n. 3. & Ioann. Andreas,  
Federicus, & communis, ut refert, & sequitur Na-  
uarr. dicto consil. 22.

Quarto infertur, quod is, qui intra certum tem-  
pus tenetur dimittere beneficium, non potest il-  
lud permute: tum quia id beneficium non est  
omnino suum: tum etiam, quia si permuteret, non  
conserueret dimittente; ut si Papa dispenset cum ali-  
quo ad duo curata, modo intra annum dimittat  
alterm. Sic Rebuff. referens Rotam praxi benefi-  
cio. ut dispensatione statu. num. 8.

An vero curatus, qui non promouetur intra an-  
num, & sic tenetur finito anno dimittere curatum,  
potest

possit in fine anni permutare, dixi supra lib. 2. c. 2.  
de benef. dub. 22.

<sup>14</sup> An vero incapax beneficij, vt illegitimus, vel qui  
non est naturalis in Hispania, si ex dispensatione  
obirent beneficium, posset illud permutare, dixi  
supra lib. 2. cap. 1. de accept. person. dub. 8.

<sup>15</sup> Quinto infertur, quod beneficia, que sunt vni-  
ta, vel extinta, & suppetra posse morrem ea ha-  
bentium, non possunt permutteri; quia ea vacare  
absolutè non possunt. Sic Archid. Gamarus, Pe-  
trus de Vbal. quos refert, & sequitur Iher. lib. 1.  
ordinat. sit 6. l. 3. s. 5. Francus cap. unico, de rerum  
perm. in 6. num. 4. vbi subdit, statim ac renun-  
ciat, canfa permutationis vacare, & sic si pos-  
tulationem debebat manere vnitum, vel suppet-  
rum, sic manebit.

<sup>16</sup> Sexto infertur, quod etiam beneficium, quod  
est vnitum in vita possidentis, non potest per-  
mutari; quia potquam est vnitum, non est amplius  
beneficium, sed membrum eius, cuius vni-  
tum, nec dicitur vacare. Sic Rebuff. praxi benef. sit.  
de vicario perpetui, num. 8. & subdit n. 19. & 20.  
quod si quando renunciat, fuit ignorans illius  
vnionis, potest postea illud redire, per cap. si be-  
neficia, de probend. in 6. Panor. & Felic. cap. cum ve-  
nerabilis, de rerum perm. si. Hinc fit a fortiori habentes duo beneficia com-  
mendata posse adiuvicem permuttere: & habentes  
duo beneficia manualia, a quibus possunt pro libi-  
to renoueri. Sic dicunt fortè esse verum Syluest.  
Diu. Anton. Federicus in 4. conclus. citati.